INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

MUNICÍPIO DE GASPAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO DE QUALIFICAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR
EDITAL SEMED Nº 002/2024

PROVA ESCRITA - RESULTADO FINAL

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência
decorrente de sua contratação pela Secretaria Municipal de Educação, para operacionalizar parte do
processo de qualificação para o exercício da função de Diretor Escolar, conforme edital,

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICAS as avaliações da prova objetiva, prova discursiva e prova escrita, no certame
indicado, como segue:

Nome do Candidato Prova Objetiva Prova Discursiva Pontuação Final
ALINE LUÍZA SIMON CAMARGO 6,00 3,20 9,20
ANDRÉA VISINHEWSKI 5,60 2,70 8,30
ANE CAROLINE SINHUK 6,00 3,60 9,60
ARETUSA MARQUETTI DE OLIVEIRA 5,80 3,20 9,00
CECÍLIA ADRIANA DO NASCIMENTO CUSTÓDIO 6,00 3,60 9,60
CLAUDIA PREIS 6,00 3,00 9,00
DANIELLE DOS SANTOS KRAUSS 6,00 3,00 9,00
DÉBORA CÁSSIA GIACOMAZZO DE CARVALHO 6,00 3,10 9,10
ELIANE HOEPERS ALVES 5,80 3,50 9,30
ELIANE REGINA ISENSEE DE SOUZA 5,60 3,40 9,00
ELOISA MARIA CRESPI CARDOZO 5,80 3,20 9,00
FABIANA JUCIRA DESCHAMPS 5,60 2,10 7,70
FERNANDA BRIGIDO DA SILVA 5,40 3,30 8,70
GISELE JULIANA HOSTIM 6,00 3,10 9,10
IDA LUCIANI SCOTTINI 6,00 3,40 9,40
IVONE TREVISAN CAYE Prova Objetiva: candidato ausente

JANAINA OLIVEIRA SANTOS COSTA 5,80 3,10 8,90
JESSÉ OLIVEIRA DE AVIZ 6,00 3,40 9,40
JOSIANE ELENA FRANÇA 6,00 3,30 9,30
JOSIANI BERNARDO CALEFI 5,40 3,70 9,10
JULIANA PEREIRA MABBA SCHMITT 5,80 2,50 8,30
KEILA CRISTINA DE ALMEIDA DA SILVA 5,80 2,80 8,60
KELLI CRISTINE SILVA SANTOS 6,00 2,60 8,60

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

Nome do Candidato Prova Objetiva Prova Discursiva Pontuação Final
LUCAS NOGUEIRA DE MATOS 5,20 1,80 7,00
LUCIMARA SUELI CORRÊA BASEI 6,00 3,70 9,70
MAICON DE BORBA 5,60 3,50 9,10
MANUELA ANDRÉA PEREIRA DUARTE KOHLER 6,00 2,50 8,50
MARCIA DE OLIVEIRA CAETANO 5,80 3,00 8,80
MARCIO FURBRINGER 6,00 3,50 9,50
MARIA ROGÉRIA DA SILVA 6,00 3,10 9,10
MARILEUSA DESCHAMPS 5,80 3,10 8,90
MARISTELA GAMBA CARDOSO 6,00 3,30 9,30
ROSANGELA SANTOS BELOTO 5,40 3,20 8,60
RÚBIA IGNACZUK 6,00 3,50 9,50
SABRINA TEREZINHA BAILER ALLEGRI 6,00 3,40 9,40
SAMUEL DE SOUZA GUIMARÃES Prova Objetiva: candidato ausente

SANDRA SANTOS LIMA DÓRIA 5,80 3,30 9,10
SIMARA NICOLETTI 5,80 3,40 9,20
SIMONE CHIMINELLI 5,80 2,40 8,20
SYLVANA BRUNO RUDOLFO 5,80 3,30 9,10
VALDÉTE GOLL 6,00 1,40 7,40
VALERIA CASTANHO SANTOS 5,80 1,90 7,70

Florianópolis, 25 de novembro de 2024.

Prof. Gilson Luiz Leal de Meireles
Coordenador do IESES